[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 28 апреля 2022 г.

        № 90-III

О Молодежном парламенте

при Рязанской городской Думе
В целях создания условий для участия молодежи города Рязани
в реализации молодежной политики в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской  городской  Думы  от  09.12.2010  №  708-I,  Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Молодежном парламенте при Рязанской городской Думе (далее - Молодежный парламент).

2. В целях формирования Молодежного парламента предложить депутатским объединениям в Рязанской городской Думе, депутатам Рязанской городской Думы, не входящим в депутатские объединения в Рязанской городской Думе, в срок по 12 мая 2022 года представить в комитет по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы документы о делегировании кандидатов в члены Молодежного парламента
в соответствии с пунктами 3.4, 3.5 Положения о Молодежном парламенте.

3. Признать утратившими силу следующие решения Рязанской городской Думы:

- от 11.12.2008 № 907-I «Об Общественном молодежном парламенте города Рязани»;

- от 25.10.2012 № 424-I «О внесении изменений в Положение
об Общественном молодежном парламенте города Рязани».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                            Т.Н. Панфилова

PAGE
2